3 മിനുറ്റ് പ്രവചനക്കുറിപ്പ് തയ്യാറാക്കുവാൻ സഹായകരമായ, പ്രവചനത്തിനുള്ള ഉദാഹരണ-വിഷയങ്ങൾ

2025-ITERO-S—ദൂത് നാല്—ഉയിർത്തെഴുന്നേറ്റവനും, ആരോഹണം ചെയ്തവനും, സർവവും-ഉൾക്കൊള്ളുന്നവനുമായ ക്രിസ്തു

ദിവസം 1

വിഷയം 1

The Lord's resurrection was the focus of the apostles' testimony (Acts 1:3, 2:24)

(Please illustrate that why the Lord indicated to the disciples that it was expedient for them that He die and then be resurrected.)

കർത്താവിന്റെ പുനരുത്ഥാനം അപ്പൊസ്തലന്മാരുടെ സാക്ഷ്വത്തിന്റെ കേന്ദ്രബിന്ദുവായിരുന്നു (പ്രവൃ 1:3, 2:24)

(എന്തുകൊണ്ടാണ് താൻ മരിക്കുന്നതും പിന്നീട് ഉയിർത്തെഴുന്നേൽക്കുന്നതും അവർക്ക് പ്രയോജനകരമാണെന്ന് കർത്താവ് ശിഷ്വന്മാരോട് സൂചിപ്പിച്ചത് എന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 2

The Lord's invisible presence is more available, prevailing, precious, rich, and real than His visible presence (Acts 1:3)

(Please illustrate that after the Lord breathed Himself into the disciples, He stayed with them economically for forty days. what was the purpose?)

കർത്താവിന്റെ ദൃശ്വമായ സാന്നിധ്യത്തേക്കാൾ അവന്റെ അദൃശ്വമായ സാന്നിധ്യം കൂടുതൽ ലഭ്വവും, പ്രബലവും, വിലയേറിയതും, സമ്പന്നവും, യാഥാർഥ്വവുമാണ് (പ്രവൃ 1:3)

(കർത്താവ് തന്നെത്തന്നെ ശിഷ്യന്മാരിലേക്ക് ഊതിയതിന് ശേഷം, അവൻ അവരോടൊപ്പം നാല്പതു ദിവസം വ്യവസ്ഥാപരമായി തങ്ങിയെന്നത് ദയവായി വിശദമാക്കുക. എന്തായിരുന്നു ഉദ്ദേശ്യം?)

ദിവസം 2

വിഷയം 3

God has made Him both Lord and Christ, this Jesus whom you have crucified (Acts 2:32-34) (Please illustrate that Jesus was made the Lord to possess all, and He was made the Christ to carry out God's commission.)

നിങ്ങൾ ക്രൂശിച്ച ഈ യേശുവിനെ ദൈവം കർത്താവും ക്രിസ്തുവുമാക്കി (പ്രവൃ 2:32-34) (സകലത്തെയും കൈവശമാക്കുവാൻ യേശു കർത്താവാക്കപ്പെട്ടു, ദൈവത്തിന്റെ നിയോഗം നിർവഹിക്കുവാൻ അവൻ ക്രിസ്തുവാക്കപ്പെട്ടു എന്നത് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 4

The speaking of Christ surely leads to the propagation of Christ in those who believe in Him (Acts 2:32-34)

(Please illustrate that after Peter spoke concerning the Lord Jesus in His death, resurrection, and ascension, he instructed and exhorted the Spirit-moved ones to repent, to be baptized, and to be saved)

ക്രിസ്തുവിനെക്കുറിച്ചുള്ള സംസാരം അവനിൽ വിശ്വസിക്കുന്നവരിൽ ക്രിസ്തുവിന്റെ പ്രചരണത്തിലേക്ക് തീർച്ചയായും നയിക്കുന്നു (പ്രവൃ 2:32-34)

(പത്രൊസ് കർത്താവായ യേശുവിനെ അവന്റെ മരണത്തിലും, പുനരുത്ഥാനത്തിലും, ആരോഹണത്തിലും കുറിച്ച് സംസാരിച്ചതിന് ശേഷം, ആത്മാവിനാൽ ചലിക്കപ്പെട്ടവരോട് മാനസാന്തരപ്പെടുവാനും, സ്നാനപ്പെടുവാനും, രക്ഷിക്കപ്പെടുവാനും നിർദ്ദേശിക്കുകയും പ്രബോധിപ്പിക്കുകയും ചെയ്തു എന്നത് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

ദിവസം 3

വിഷയം 5

Christ is the Author of life (Acts 2:23, 3:15)

(Please illustrate that the Lord as the Healer has not only the power to heal; He Himself is the source.)

ക്രിസ്തു ജീവന്റെ കാരണഭൂതനാണ് (പ്രവൃ 2:23, 3:15)

(സൗഖ്യദായകനായ കർത്താവിന് സൗഖ്യമാക്കുവാനുള്ള ശക്തി മാത്രമല്ല ഉള്ളത്; അവൻ തന്നെയാണ് സ്രോതസ്സ് എന്നത് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 6

Christ's death was not a historical accident (Acts 2:23, 3:15)

(Please illustrate that Christ's death was an act planned by God according to the purpose of His good pleasure and announced beforehand through the prophets.)

ക്രിസ്തുവിന്റെ മരണം ഒരു ചരിത്രപരമായ യാദൃശ്ചികതയായിരുന്നില്ല (പ്രവൃ 2:23, 3:15) (ക്രിസ്തുവിന്റെ മരണം തന്റെ സുപ്രസാദത്തിന്റെ ഉദ്ദേശ്വമനുസരിച്ച് ദൈവം ആസൂത്രണം ചെയ്യുകയും പ്രവാചകന്മാരിലൂടെ മുൻകൂട്ടി അറിയിക്കുകയും ചെയ്ത ഒരു വേലയായിരുന്നു എന്നത് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

ദിവസം 4

വിഷയം 7

Christ as the Ruler of the kings (Acts 5:31, John 17:2)

(Please illustrate that it may seem that kings and presidents rule the earth; but actually, today the entire world is under the Lord's ruling.)

രാജാക്കന്മാരുടെ അധിപനായ ക്രിസ്തു (പ്രവൃ 5:31, യോഹ 17:2)

(രാജാക്കന്മാരും പ്രസിഡന്റുമാരുമാണ് ഭൂമി ഭരിക്കുന്നതെന്ന് തോന്നിയേക്കാം; എന്നാൽ വാസ്തവത്തിൽ, ഇന്ന് ലോകം മുഴുവൻ കർത്താവിന്റെ ഭരണത്തിൻ കീഴിലാണ് എന്നത് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 8

The Lord is ruling the earth for the purpose of our salvation (Acts 5:31, John 17:2) (Please illustrate that the Lord's ruling the earth for the sake of saving people.)

നമ്മുടെ രക്ഷയുടെ ഉദ്ദേശ്വത്തിനായി കർത്താവ് ഭൂമിയെ ഭരിക്കുന്നു (പ്രവൃ 5:31, യോഹ 17:2)

(ജനത്തെ രക്ഷിക്കുന്നതിനായി കർത്താവ് ഭൂമിയെ ഭരിക്കുന്നു എന്നത് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

ദിവസം 5

വിഷയം 9

Stephen saw the ascended Christ as the Son of Man (Acts 7:56)

(Please illustrate that in ascension Christ is still both the Son of God with divinity and the Son of Man with humanity.)

സ്തെഫാനൊസ് ആരോഹണം ചെയ്ത ക്രിസ്തുവിനെ മനുഷ്യപുത്രനായി കണ്ടു (പ്രവൃ 7:56)

(ആരോഹണത്തിൽ ക്രിസ്തു ഇപ്പോഴും ദിവ്വത്വത്തോടുകൂടിയ ദൈവപുത്രനും മനുഷ്വത്വത്തോടുകൂടിയ മനുഷ്വപുത്രനുമാണ് എന്നത് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 10

The church of God has been obtained "through His own blood" (Acts 20:28, 1 John 1:7) (Please illustrate that God's own blood is the blood of Jesus Christ.)

"തന്റെ സ്വന്തരക്തം മുഖാന്തരം" ദൈവസഭയെ നേടിയിരിക്കുന്നു (പ്രവൃ 20:28, 1 യോഹ 1:7)

(ദൈവത്തിന്റെ സ്വന്തരക്തം യേശുക്രിസ്തുവിന്റെ രക്തമാണ് എന്നത് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

ദിവസം 6

വിഷയം 11

God has set a day in which He is to judge the world in righteousness by the man whom He has designated (Acts 10:34-35, 17:31)

(Please illustrate that what time the day set by God for the judgment of the world.)

ദൈവം നിയുക്തനാക്കിയ മനുഷ്യനാൽ നീതിയിൽ ലോകത്തെ ന്യായംവിധിക്കുന്ന ഒരു ദിവസം അവൻ വച്ചിരിക്കുന്നു (പ്രവൃ 10:34-35, 17:31)

(ലോകത്തിന്റെ ന്യായവിധിക്കായി ദൈവം നിശ്ചയിച്ച ദിവസം എപ്പോഴാണ് എന്നത് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 12

We believe not only into Christ but also on Christ (Acts 10:34-35, 17:31)

(Please illustrate that this is to take the ground and the standing on the person of Christ and all that He has accomplished, both of which constitute the belief, the faith, of God's New Testament economy.)

നാം ക്രിസ്തുവിലേക്ക് മാത്രമല്ല, ക്രിസ്തുവിന്മേലും വിശ്വസിക്കുന്നു (പ്രവൃ 10:34-35, 17:31)

(ഇത് ക്രിസ്തു എന്ന വ്യക്തിയുടെയും അവൻ നിവർത്തിച്ച സകലത്തിന്റെയും അടിത്തറയിലും നിൽപ്പിന്മേലും നിൽക്കുന്നതാണ് എന്നത് ദയവായി വിശദമാക്കുക. ഇവ രണ്ടും ദൈവത്തിന്റെ പുതിയനിയമ വ്യവസ്ഥയുടെ വിശ്വാസത്തെ സംരചിക്കുന്നു.)